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Wielkopolska na Impact’26 

Na Międzynarodowych Targach Poznańskich kończy się jedno z najważniejszych wydarzeń
gospodarczo-technologicznych w Europie Środkowo-Wschodniej. W czwartek 14 maja,
drugiego dnia kongresu, wśród gości, którzy wygłosili swoje przemówienia, znaleźli się m.in.
były premier Kanady Justin Trudeau, minister obrony narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz
czy były prezydent Aleksander Kwaśniewski. 
 
- Impact to dla Wielkopolski ważna platforma, służąca spotkaniu biznesu z nauką, inicjatyw społecznych i
kultury. My, dumni z Powstania Wielkopolskiego, mamy kapitał, którego nie możemy zmarnować dziś i
jutro. Dobrze mieć wpływ na rzeczywistość i to, w jakiej przyszłości chcemy, z myślą o ciągłym rozwoju,
żyć – mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Podczas Impactu Samorząd Województwa Wielkopolskiego zaprezentował projekt „Niezwyczajni
1918-1919”, przywracający bohaterskie postaci uczestników zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. W
środę 14 maja na scenie Impact Art Show o projekcie rozmawiali Anna Parzyńska-Paschke,
reprezentująca Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Przemysław Prasnowski z Fundacji Barak
Kultury oraz aktor Mateusz Banasiuk.
 
- Od momentu wmurowania kamienia węgielnego pod nową siedzibę Muzeum Powstania Wielkopolskiego
chcieliśmy w ten sposób promować tę ideę – zaznaczyła Anna Parzyńska-Paschke. Zwróciła również
uwagę na istotną rolę kobiet przed i w trakcie insurekcji. – To piękne herstorie o kobietach z Wielkopolski,
które nie tylko nauczały polskiego czy religii, ale również organizowały wikt i opierunek dla powstańców –
dodała.
 
Z kolei Mateusz Banasiuk, który w podcaście przedstawiał historię Józefa Owczarskiego tłumaczył, że
przed uczestnictwem w projekcie wiedział zaledwie tyle, że powstanie się odbyło i było zwycięskie.
 
- Teraz miałem szczęście opowiedzieć wzruszającą historię z Powstania Wielkopolskiego. Wszystkie z nich
mają zresztą przyswajalną formę, bo każdy ma słuchawki i może posłuchać tych opowieści – mówił aktor.
 
- Mój zespół odpowiadał za to, by wykreować postacie, które dotrą do młodych ludzi, właśnie dlatego
roboczo nazwaliśmy ich Avengersami. Ten projekt powinien mieć angażujący charakter, dlatego nie
stawialiśmy na bohatera zbiorowego – tłumaczył Przemysław Prasnowski.   
 
Przez dwa dni Impactu projekt był promowany przez znanych polskich aktorów – Olgę Bołądź oraz
Mateusza Banasiuka. Na terenie MTP można też było spotkać  Damę Konspiracja, Fantastycznego Pilota,
Jednorękiego Buntownika, Piłkarz Wartownika, Żelaznego Człowieka, czyli superbohaterów nawiązujących
do wielkich postaci Powstania.
 
W tym roku jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego wraz z przedstawicielami środowiska
naukowego stworzyliśmy Wielkopolska Impact Zone. Była to przestrzeń, gdzie można było rozmawiać o
przyjaznym ekosystemie dla startupów rozwijających terapie genowe i komórkowe, praktycznych
wdrożeniach technologii kwantowych dla bezpieczeństwa czy nowoczesnych usługach publicznych.
 
Podczas kongresu można też było odwiedzić stoisko Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej i poznać
założenia nowej wystawy stałej Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy.
 
W dyskusji „Współpraca 5.0 - od lokalnych kompetencji do globalnej ekspansji” wziął udział Jacek
Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.
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Przypomnijmy, że dzień wcześniej, w środę 13 maja, mieliśmy okazję  przypomnienia twórczości
Stanisława Barańczaka w związku z ustanowieniem przez Sejmik Województwa roku 2026 w Wielkopolsce
rokiem poety. Odbyła się dyskusja „Kultura oporu w polskiej poezji (Barańczak, Szymborska)” z udziałem
Michała Rusinka, Adama Michnika i Małgorzaty Grupińskiej-Bis, Dyrektorki wojewódzkiej biblioteki –
będącej samorządową jednostką kultury – która otrzymała w tym roku imię poety.
 
Formuła Impactu zakłada zwięzłe wystąpienia i debaty poświęcone kierunkom rozwoju europejskiej
gospodarki, biznesu i polityki. W tym roku agenda kongresu obejmowała ponad 90 godzin wydarzeń w
ramach 25 ścieżek tematycznych, z udziałem 650 mówców.Tematyka wydarzenia skoncentrowana jest
na takich zagadnieniach, jak bezpieczeństwo i cyberbezpieczeństwo, geopolityka i cyfrowa przyszłość,
finanse, zielona ekonomia, kultura i sztuka oraz zdrowie.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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